
segunda-feira, 17 de julho de 2023 

4 - Ano I - N° 1031 

AVISO 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRIRI 

ESTADO DE SERGIPE 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SIRIRI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL n° 02/2023 

O Fundo Municipal de Educação de Siriri/SE, por meio de seu Pregoeiro, torna 
público, para conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima 
especificada, e mediante informações a seguir: 

OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de licença de uso de 
plataforma de ensino interativo (conteúdo educacional e protissionalizante), com o 
fornecimento de computadores, equipamentos de rede e mobiliário em modalidade de 
comodato, com implantação e suporte ao laboratório de cursos, para atender ao Fundo 
Municipal de Educação de Siriri/SE, conforme especificações técnicas constantes no 
Anexo I do Edital. 

DATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES e DISPUTA DE LANCES. 
27/07/2023 (vinte e sete de julho de dois mil e vinte e três), às 08:00h (oito) horas; 

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
05001 - Fundo Municipal de Educação 
2011 - Manutenção da Secretaria Municipal de Educação 
2014- Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental 
2015- Manutenção e Desenvolvimento da educação Infantil 
3390.40.00 - Serviços dc Tecnologia da Informática c Comunicação - Pessoa Jurídica 
3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica 
Fonte de Recursos - MDE, PRÓPRIOS, FUNDES e ROYALTIES 

BASE LEGAL: 
Lei Federal n° 10.520/02, Decreto Municipal no 136/2009, subsidiariamente pela Lei 
Federal n° 8.666/93, e, ainda, pela Lei Complementar if 123/2006, observadas as 
alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais. 

PARECER JURÍDICO: n° 152/2023 
O Edital encontra-se a disposição dos interessados, no Portal da Transparência: 
https://siriri.se.gov.br/licitacoes ou se preferir pode retirar pessoalmente na sala da 
Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Dr. Mário Pinotti n° 306, centro, 
CEP 49.630-000, Siriri/SE, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no 
horário das 07:00h às 13:00h. Informações complementares poderão ser adquiridas 
pessoalmente, através do email licitacaosiririe4hotmail.com ou pelo telefone: (79) 
3297-1232. 

Siriri, 14 de julho de 2023. 

ADENILSON DO ESPÍRITO SANTO 
Pregoeiro 

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.brise/prefeitura/siriri 

Praça Dr Mário Pinotti CEP: 49.630-000 
TELEFONE: (79)32971-232 
EMAIL: gabinete©siriri.se.gov.br 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 


